hasta 5 hectáreas en
territorios prioritarios

Hasta $1,000.00/hectárea (Mil pesos
00/100 M.N.).

Agricultura protegida (mallas
antigranizo y malla sombra)

Productores agrícolas
organizados con hasta 1
hectárea por productor y 50
hectáreas por grupo
organizado

Hasta $2,500,000.00 (Dos millones
quinientos mil pesos 00/100 M.N.) por
proyecto sin rebasar el 50% del costo
del proyecto y un apoyo de hasta
$50,000.00 (Cincuenta mil pesos
00/100 M.N.) por productor de un
grupo organizado.

III. Mecanización de
pequeños
productores y
producción de
bioinsumos

Maquinaria e implementos para

[...]

Productores agrícolas con
hasta 5 hectáreas en
territorios prioritarios

Hasta $50,000.00 (Cincuenta mil
pesos 00/100 M.N.) por productor

Producción de bioinsumos
Productores agrícolas con al
menos 50 hectáreas como
grupo organizado para producir
bioinsumos.

Hasta $2,500,000.00 (Dos millones
quinientos mil pesos 00/100 M.N.) por
proyecto sin rebasar el 50% del costo
del proyecto y un apoyo hasta
$50,000.00 (Cincuenta mil pesos
00/100 M.N.) por productor de un
grupo organizado

IV. Reducción de pérdidas de
alimentos

Almacenaje, selección y
empaque de producción

[...]

con hasta 5 hectáreas
en territorios
prioritarios

Hasta $1,000.00/hectárea. (Mil
pesos 00/100 M.N.)

Adquisición de maquinaria e implementos
para producir con labranza cero o mínima
labranza.(1)

Productores agrícolas
organizados con al
menos 50 hectáreas.

Hasta $125,000.00 (Ciento
veinticinco mil pesos 00/100
M.N.) por proyecto sin rebasar el
50% del costo del proyecto y un
apoyo hasta $50,000.00
(Cincuenta mil pesos
00/100M.N.) por productor de un
grupo organizado.

 

II. Reducción de la
huella hídrica de la
agricultura

Eficiencia en el uso de agua de riego.

[...]

autosuficiencia en
leche y carne

Apoyo directo en aparcería para
recuperación del hato

Productores pecuarios con
mínimo cinco y hasta 30
unidades animal de la región
sur sureste del país.

Hasta $500.00 (Quinientos pesos
00/100 M.N.) por animal sin rebasar
$15,000.00 (Quince mil pesos 00/100
M.N.) por año

 

Artículo 25. Criterios de elegibilidad y requisitos específicos

Criterio de elegibilidad

Requisito específicos

Los animales deben con la identificación del Sistema
Nacional de Identificación Individual de Ganado (SINIIGA).

[...]

registrados en algún programa de regularización jurídica del esfuerzo pesquero y/o programa de ordenamiento pesquero o acuícola de la CONAPESCA.

Artículo 29. Características de los apoyos: El monto de apoyo para el componente BIENPESCA será de $7,200.00 (Siete mil doscientos pesos 00/100 M.N.) por
beneficiario(a) de manera única y de forma anual, mismo que será entregado en una o más ministraciones, y sujeto a disponibilidad presupuestal.

Artículo 30. Exclusiones: Toda persona física que sea ajena a las actividades primarias de pesca y acuacultura, será excluida de los beneficios, para el

[...]

Que en el Anexo 11 del Decreto del Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021, publicado en el DOF el 30 de noviembre de 2020,
en adelante citado como el "DPEF", se asignó al "PROGRAMA" un monto de $.00 (DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS MIL
PESOS 00/100 M.N.), destinándose al "COMPONENTE" un monto de $1,548,000,000.00 (MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS 00/100
M.N.).

X. Para la ejecución del "COMPONENTE", de conformidad con lo establecido en el artículo XX de las "REGLAS", la DIRECCIÓN XX de la "SECRETARÍA" funge
con el carácter de UNIDAD RESPONSABLE, en adelante referida como la "UR".

XI.